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یاد‌‌د‌‌اشتسخــن روز

در حالی کــه رژیم صهیونیســتی بــا ادامه بمبــاران مناطق مســکونی مردم 
جنوب لبنان قطعنامه 1701 شورای امنیت را عملا نقض کرده، دولت لبنان تحت 
تاثیر برخی جریان‌های داخلی همســو با آمریکا و رژیم صهیونیســتی سلسله 

کراتی را در و اشنگتن با اسرائیل آغاز کرد. .. مذا

کرات پایان جنگ لبنان و مذا

 در وال‌اســتریت، در حالی که معامله‌گران صفحه‌های ســبزرنگ سهام 
فناوری را دنبال می‌کردند، بازار اوراق قرضه آمریکا تصویری کاملاً متفاوت از 
آینده اقتصاد جهان ترسیم می‌کرد؛ تصویری که در آن نگرانی از بدهی، تورم 

و بازگشت ریسک‌های ژئوپلیتیک، آرام‌آرام جای خوش‌بینی ...

اقتصاد جهان روی لبه تعادل

 حسن هانی‌زاده
   تحلیلگر مسائل بین‌الملل

علاء عقیلی
 دانش‌آموخته روابط بین‌الملل

صفحه 2

آرمان ملی:گرچه هنوز توافق قطعی حاصل نشده اما گفت‌وگوی طرفین و 
کرات ادامــه دارد و امیدواریم که حتماً منجر به توافقــات خوبی فراتر از  مذا
آتش‌بس ۶۰ روزه شود. بلکه ما احتیاج داریم که آتش‌بس ۶۰ روزه را به عنوان 
کرات بگیریم و ۶۰ روز فرصت خوبی است که بتوانیم  مقدمه برای دوره مذا

برای اهداف بلندمدت بــا طرف‌های مقابل به توافق خــوب و به نفع ملت 
ایران برسیم. برای این کار مطمئنا بخش‌های مختلف و طبقات مختلفی 
کرات خواهند شد. از شورای عالی امنیت ملی  از ارکان نظام درگیر این مذا

گرفته تا وزارت امور خارجه، دولت، مجلس و  ...

ح کرد مهدی آیتی در گفت‌وگو با »آرمان« ملی مطر

بهبود شرایط اقتصادی با یک توافق خوب

»آرمان ملی« بازارهای مالی پس از خبر احتمالی توافق را بررسی می‌کند

 رونق بازار مسکن به جای طلا
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همین صفحه

گزارش »آرمان ملی«  از انتخابات اجلاسیه سوم هیأت رئیسه مجلس دوازدهم

قالیباف رئیس ماند

»آرمان ملی« از  سفر قالیباف و عراقچی به قطر گزارش می‌دهد
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اقتصاد جهان روی لبه تعادل

آرمــان ملی- ســهیل ثابــت: تحــولات حول 
محور ایــران و آمریــکا بیــش از پیش بــا تحرکات 
کنــش طرفیــن پیــش مــی‌رود و  میانجی‌هــا و وا
هر چقدر بیشــتر بــه یک تفاهــم و توافــق میان 
تهــران و واشــنگتن نزدیک‌تــر می‌شــویم اخبــار 
بیشتری پیرامون این مسائل مخابره می‌شود. 
ارائه پیش‌نویس اولیه و فاش شدن جزئیات آن 
باعث شــده تا مشحص شــود که خواسته‌های 
طرفین چیســت و بــرای رســیدن بــه توافق چه 
مطالباتی دارند. هرچند که به قرائت برخی ایران 
کره  و آمریکا روی آنچه نمی‌خواهند باشــد، مذا
می‌کنند و موافقــت دارند. حال اینکه مســائلی 
، محاصره دریایی، آزاد‌ســازی  چون تنگه هرمــز
دارایی‌های بلوکه شده ایران، مساله هسته‌ای 
و... عناوینی است که از سوی دوطرف پیگیری 
می‌شــود و بایــد دیــد طرفیــن در آســتانه توافق 
چه زمانی به‌رفــع اختلافات خواهنــد پرداخت 
و چه زمانی به توافق خواهند رســید. در همین 
کســتانی گفته‌اند:‌ آمریکا و ایران  راســتا منابع پا
می‌توانند طی همین هفته، یک پیمان موقت 
برای پایان دادن به جنگ امضا کنند. نیویورک 
تایمز نیز نوشته است: برای رئیس‌جمهوری که 
تنها ۱۱ هفته پیش اعلام کرده بود »هیچ توافقی 
با ایران جز تسلیم بی‌قید و شرط وجود نخواهد 
داشــت«، توافقی کــه این آخــر هفته اعلام شــد 
بسیار کمتر از آن است و لحن او نیز آشکارا تغییر 
کرده است. توافق موقتی که دولت دونالد ترامپ 
این آخر هفته بــا ایران اعلام کــرد، نه یک توافق 
صلح است، نه یک توافق هسته‌ای. این توافق 
حتی یــک توافق موشــکی هــم نیســت. ممکن 
اســت اینها بعدها شــاید طی چندماه آینده، یا 

کرات بــا ایران معیار  گر تاریخ مذا ، ا شــاید بعدتر
باشــد، حاصل شــوند. از ســویی دونالــد ترامپ 
رئیس‌جمهور آمریکا طی اظهاراتی گفته است: 
»توافق با ایــران یا بــزرگ و معنــادار خواهد بود، 
یا هیــچ توافقــی در کار نخواهد بود. ایــن توافق 
دقیقا نقطــه مقابل فاجعــه برجــام خواهد بود 
کره  که توسط دولت شکســت‌خورده اوباما مذا
شد، همان توافقی که مسیری مستقیم و آشکار 
به سوی سلاح هسته‌ای برای ایران بود. نه، من 
چنین معاملاتی نمی‌کنم. از طرفی فیلد مارشال 
کستان در دیدار با  عاصم منیر فرمانده ارتش پا
شی‌جین ‌پینگ اعلام کرد که توافق میان ایران 
و آمریکا به مراحل نهایی رســیده و دستیابی به 

آن بسیار نزدیک است. 
  سفر به قطر

هیات نمایندگی جمهوری اســامی ایران به 
ریاست محمدباقر قالیباف، امروز به دوحه سفر 
کرد. این ســفر در ادامه روند دیپلماتیکی است 
کستان  که در چند هفته اخیر با میانجی‌گری پا
برای خاتمه جنگ تحمیلی شروع شده و ادامه 
دارد. در این سفر درباره برخی جنبه‌های مرتبط 
کرات خاتمه جنگ تحمیلی، با مقام‌های  با مذا
ارشــد قطــری رایزنــی خواهــد شــد. محمدباقــر 
قالیباف رئیــس مجلس و ســیدعباس عراقچی 
وزیر خارجه کشورمان به قطر سفر کرده‌اند. این 
در حالی اســت که خبرگزاری رویترز مدعی شــد 
که ســیدعباس عراقچــی و محمدباقــر قالیباف 
در قطر حضور دارنــد. قالیبــاف و عراقچی برای 
گفت‌وگو در مــورد احتمال دســتیابی بــه توافق 
بین تهران و واشنگتن وارد پایتخت قطر شدند. 
مقــداد الرحییــد، خبرنــگار الجزیــره نوشــت: 

کره‌کنندگان ارشــد ایــران در قطر هســتند،  مذا
کرات ایران  قطری که نقش محوری‌تری در مذا
و آمریــکا ایفــا می‌کنــد. رئیــس بانــک مرکــزی نیز 
در این هیــات حضــور دارد، که نشــان می‌دهد 
حرکتی در جریان اســت، و بحث‌هایــی در مورد 
آزادســازی دارایی‌ها، که از خواسته‌های اصلی 
ایرانیان است، در جریان است. منابع به الجزیره 
گفته‌اند که بحث در مورد سایر مسائل، از جمله 
اورانیوم غنی‌شده با غلظت بالا مربوط به زمان 
دیگــری خواهــد بــود و در حــال حاضــر تمرکز بر 
اقدامات اعتمادســاز اســت. یکی دیگر از نکات 

مورد اختلاف، البته، تنگه هرمز است. 
 تمرکز بر خاتمه جنگ 

ســخنگوی وزارت امــور خارجــه در خصوص 
احتمال توافق طی چند روز آینده اظهار داشت: 
من می‌توانم بگویم که همه مشغول کار هستند 
و تلاش‌هــا ادامــه دارد. در رابطــه بــا برخــی از 
موضوعــات هنــوز به جمع‌بنــدی نرســیده‌ایم. 
در عین حــال باید به یاد داشــته باشــیم الگوی 
کره  گر بخواهیم با تسامح از واژه مذا کراتی، ا مذا
درباره رفتار طرف مقابل استفاده کنیم، الگویی 
نامتعارف است. این وضعیت طبیعتاً مشکلات 
و موانع خاص خود را ایجاد می‌کند. من به شما 
کره‌کنندگان شما با در  اطمینان می‌دهم که مذا
نظر داشــتن همه جوانب امر، خصوصاً تجارب 
، تــاش خواهند کرد بــه بهترین  یک‌ســال اخیر
نحو منافع ملی ایران را تأمین کنند. اســماعیل 
بقایی گفــت: ایــن یادداشــت تفاهــم ۱۴ بندی 
گر ایــن اتفاق  متمرکز بــر خاتمه جنگ اســت و ا
بیفتــد در یــک بــازه ۶۰ روزه دربــاره موضوعــات 

مرتبط با هسته‌ای نیز گفت‌وگو خواهد شد.

کیــد   دبیــر شــورای عالــی امنیــت ملــی بــا تا
بــر اینکــه »عقب‌نشــینی در کار نخواهــد بــود  
اظهار داشــت: ایــن را میدان نظامــی، میدان 
دیپلماســی و مــردم مبعــوث شــده حاضــر در 
خیابان با مقاومت جانانه خود نشان دادند و 

دشمن را زمین‌گیر کردند. محمدباقر ذوالقدر 
در اولین پیام خود بعد از انتصابش به عنوان 
دبیــر شــورای عالــی امنیــت ملــی گفــت: حــالا 
بیش از هر زمان دیگر کشــور نیــاز به وحدت و 
انســجام دارد تا آمریکایی‌ها و صهیونیست‌ها 

در این زمینــه هم مأیــوس شــوند. وی افزود: 
میدان وحدت و انسجام هم یک میدان دیگر 
در مبارزه است. تلاش همگانی برای جلوگیری 
از هر سخن و اقدام وحدت‌شکن، ایرانِ عزیز را 

به پیروزی نهایی خواهد رساند؛ ان‌شاءالله.

ادامه یادداشــت /ســال‌های پــس از کرونا را گرفته اســت. در یک ســوی 
بازار، تب سرمایه‌گذاری در هوش مصنوعی همچنان شاخص‌های 
فناوری را در سطوح بالایی نگه داشته و در سوی دیگر، افزایش بازده 
اوراق خزانه‌داری آمریکا نشان می‌دهد سرمایه‌گذاران جهانی بیش 
از گذشــته نگران پایــداری اقتصاد بین‌المللی شــده‌اند. بازده اوراق 10 ســاله 
خزانه‌داری آمریکا همچنان در محدوده‌ای قرار دارد که بسیاری از تحلیلگران 
آن را نقطه هشــدار برای اقتصاد جهانــی می‌دانند. افزایش بــازده اوراق تنها 
یک اتفــاق فنــی در بــازار بدهی نیســت؛ ایــن روند عمــاً هزینه وام مســکن، 
ســرمایه‌گذاری شــرکت‌ها و اســتقراض دولــت آمریــکا را افزایش داده و فشــار 
تازه‌ای بر رشــد اقتصادی وارد کرده اســت. به گفته برخی استراتژیست‌های 
کنون بیــش از رکود، معطوف به بازگشــت تورم  ، نگرانی ســرمایه‌گذاران ا بــازار
در جهانــی پرتنــش و پرهزینه اســت. همزمان، بــازار انــرژی بار دیگــر به یکی 
از مهم‌تریــن متغیرهــای اقتصاد جهانی تبدیل شــده اســت. نفــت برنت در 
ســطوحی معاملــه می‌شــود کــه بســیاری از تحلیلگــران آن را »منطقه خطر 
تورمی« توصیف می‌کنند و معامله‌گران به‌دقت تحولات خاورمیانه و امنیت 
مسیرهای انتقال انرژی را زیر نظر دارند. نگرانی اصلی بازارها، احتمال اختلال 
در صــادرات نفت از منطقــه خلیج فارس و تنگه هرمز اســت؛ ســناریویی که 
می‌تواند شوک تازه‌ای به اقتصاد جهانی وارد کند. در بازارهای انرژی، برخی 
تحلیلگران و صندوق‌های سرمایه‌گذاری سناریوهای افزایش شدید قیمت 
نفت را دیگر غیرممکن نمی‌دانند. این نگرانی‌ها فقــط به بازار نفت محدود 
نیســت. هزینه حمل‌ونقــل دریایــی و بیمــه کشــتی‌ها در برخی مســیرهای 
تجاری افزایش یافته و شرکت‌های صنعتی اروپایی هشدار داده‌اند که رشد 
دوباره قیمت انرژی می‌تواند روند بهبود تولید را متوقف کند. اقتصاددانان 
گر قیمت انرژی برای مدت طولانی بالا باقی بماند، جهان ممکن  معتقدند ا
است وارد مرحله‌ای شود که در آن رشد اقتصادی ضعیف اما تورم همچنان 
مقاوم باقی بماند؛ وضعیتی که شباهت زیادی به رکود تورمی دهه 1970 دارد. 
کنون در دشــوارترین موقعیت خــود طی بیش از یک  بانک‌های مرکزی نیز ا
دهه اخیر قرار گرفته‌اند. تورم در آمریکا و اروپا نســبت به اوج‌های سال‌های 
گذشته کاهش یافته، اما هنوز به اندازه‌ای پایین نیامده که فدرال رزرو یا بانک 
مرکزی اروپا با اطمینان سیاست‌های انقباضی را کنار بگذارند. تورم خدمات، 
هزینه انرژی و فشــار دســتمزدها همچنــان بالا باقــی مانده و همین مســأله 
امید بازارها به کاهش سریع نرخ بهره را محدود کرده است. در وال‌استریت، 
معامله‌گــران تقریبا هــر داده اقتصــادی را مانند یک ســیگنال حیاتی دنبال 
می‌کنند. گزارش اشتغال، داده‌های تورمی و حتی سخنرانی مقام‌های فدرال 
کنون می‌توانند ظرف چند دقیقه میلیاردها دلار سرمایه را جابه‌جا کنند.  رزرو ا
بســیاری از مدیران ســرمایه‌گذاری معتقدند بازار جهانی وارد دوره‌ای شده 
که در آن سیاست و ژئوپلیتیک تقریباً به اندازه داده‌های اقتصادی اهمیت 
پیدا کرده‌اند. در چنین فضایی، نشانه‌هایی از افزایش تمایل سرمایه‌گذاران 
بــه دارایی‌های امن دیده می‌شــود. تحلیلگــران معتقدند در صــورت تداوم 
تنش‌هــای ژئوپلیتیک و کاهش بــازده واقعــی اوراق، طلا می‌توانــد دوباره به 
سمت ســقف‌های تاریخی حرکت کند. بانک‌های مرکزی نیز طی سال‌های 
اخیر خریــد ذخایر طلای خــود را افزایــش داده‌اند و همین مســأله به یکی از 

عوامل حمایتی مهم بازار طلا تبدیل شده است. 
ادامه در صفحه 4

رئیس‌جمهور اظهار داشت: حفظ ثبات بازار، جلوگیری از التهاب اقتصادی 
و تأمین نیازهای کشــور در شــرایط جنگی، مرهــون تلاش، همــت و حضور مؤثر 
فعالان اقتصــادی و تولیدکنندگان کشــور بــوده اســت؛ به‌گونه‌ای کــه در جریان 
بحران اخیر، کمبود محسوس کالا و اختلال جدی در بازار مشاهده نشد. مسعود 
کید بر رویکرد حمایتی دولت نسبت به تولید و صنعت تصریح کرد:  پزشکیان با تأ
دولت از هیچ تلاشــی برای به حرکت درآمــدن چرخ تولید و اقتصاد کشــور دریغ 
نخواهد کرد و شخصاً با جدیت پیگیر رفع موانع پیش‌روی صنایع و واحدهای 
تولیدی هســتم. وی رونق فعالیت بخش خصوصــی را مترادف بــا رونق اقتصاد 
کشــور دانســت و خاطرنشــان کرد: هرگونه رکود یا اختلال در فعالیت واحدهای 
اقتصادی نیز مســتقیماً بر معیشــت مردم و حرکت اقتصاد ملــی اثرگذار خواهد 
بود. وی در ادامه، با اشــاره بــه ضرورت مدیریت شــفاف و هدفمنــد منابع ارزی 
، تأمین کالاهای اساسی، دارو و  کشــور اظهار کرد: اولویت دولت در تخصیص ارز
نیازهای ضروری مردم است و واردات کالاهای غیرضرور و لوکس نباید منابع ارزی 
کید بر لزوم تفکیک سیاست‌های حمایتی متناسب  کشور را ببلعد. پزشکیان با تأ
با ماهیت صنایع، بیان کرد: نمی‌توان برای همه بخش‌های صنعتی نسخه‌ای 
واحــد پیچیــد؛ صنایــع ارزآور، صادرات‌محــور و بهره‌ور بــا واحدهای کم‌بــازده و 
هدردهنده منابــع ارزی تفــاوت دارند و سیاســت‌گذاری‌ها نیز باید متناســب با 
کید بر حمایت همه‌جانبه دولت  این تفاوت‌ها تنظیم شود. رئیس‌جمهور با تأ
از فعــالان واقعــی اقتصادی عنــوان کــرد: دولت خــود را موظــف به پشــتیبانی از 
تولیدکنندگان، صادرکنندگان و کارآفرینان می‌داند و در مقابل، انتظار دارد تمامی 
فرآیندها با شفافیت کامل انجام شود و زمینه‌های رانت، فساد و سوءاستفاده از 
بین برود. فعالان اقتصادی بهتر از هر مجموعه دیگری متخلفان و سودجویان 
ایــن حــوزه را می‌شناســند و می‌توانند در سالم‌ســازی فضــای اقتصادی کشــور 
کید بر ضرورت هم‌افزایی ملی برای عبور از  نقش مؤثری ایفا کنند. پزشکیان با تأ
شرایط پیچیده اقتصادی و بین‌المللی خاطرنشــان کرد: اعتقاد راسخ داریم که 
پیشرفت، آبادانی و توسعه کشــور تنها با مشارکت همه دلســوزان ایران اسلامی 
محقق خواهد شــد و دولت، بخش خصوصی را نه در مقابل خود، بلکه شــریک 
راهبردی توسعه کشور می‌داند. رئیس جمهور تصریح کرد:‌ در شرایطی که دشمن 
کامی در عرصه نظامی، تمرکز خود را بر جنگ اقتصادی قرار داده است،  پس از نا
دولت و بخش خصوصی با همدلی، انسجام و همکاری مشترک، از این مرحله نیز 
کرات و تعاملات خارجی  کید کرد: روند مذا با موفقیت عبور خواهند کرد. وی تأ
کشور به‌گونه‌ای طراحی شده است که حقوق ملت ایران به‌صورت کامل استیفا 
شود و جمهوری اســامی ایران تحت هیچ شــرایطی در برابر فشارها و مطالبات 

زیاده‌خواهانه تسلیم نخواهد شد.

رئیس‌جمهور:

 تسلیم زیاده‌خواهی‌های دشمن نمی‌شویم
»آرمان ملی« از آخرین تحولات میان ایران و آمریکا گزارش می‌دهد

 در انتظار توافق 

دبیر شورای عالی امنیت ملی:

عقب‌نشینی در کار نخواهد بود

armanmeli. ir

دبیر شورای امینت ملی:دبیر شورای امینت ملی:

 عقب  نشینی  عقب  نشینی 
 در کار  در کار 

نخواهد بودنخواهد بود

همین صفحه

»آگهي عرضه سهام ترجیحی«
نوبت دوم

ســازمان خصوصی ســازی در نظــر دارد به اســتناد مصوبــه هیئت واگذاری و نیــز آیین نامه
ــت در  ــهام دول ــی از س ــذاری بخش ــه واگ ــبت ب ــی، نس ــهام ترجیح ــذاری س ــوه واگ نح

ــد:  ــدام نمای ــرایط اق ــن ش ــه واجدی ــران ب ــای ای ــرکت آلومین ش

رجوع به صفحه آخر

عید سعید قربان   را به  تمامی مسلمانان جهان تبریک می‌گوییم

پزشکیان ابلاغ کرد :پزشکیان ابلاغ کرد :

 بازگشت برمدار  بازگشت برمدار 
اینترنت جهانیاینترنت جهانی

همین صفحه


